
 

                                   

 
 

PORTARIA Nº 1.130, DE 30 DE JUNHO DE 2014 
 
 

O Reitor em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Portaria/IFRR n° 879, de 10 de junho de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 11 de junho de 

2014; 

 

considerando o Memo nº 111/COMAN, de 30 de junho de 2014; 

 

considerando o Memo nº 123/PROAD, de 30 de junho de 2014; 

 

considerando o Memo nº 164/SEGAB-RTRIA, de 30 de junho de 2014; 

 

considerando o Processo/IFMS nº 23347.001353/2014-15, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º Revogar a Portaria/IFMS nº 548, de 7 de julho de 2011. 

 

Art. 2º Alterar a lotação, com efeitos a partir de 1º de julho de 2014, da servidora abaixo 

relacionada, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, ocupante do cargo efetivo de 

Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, conforme especificado a seguir: 

 

SERVIDORA SIAPE LOTAÇÃO ANTERIOR LOTAÇÃO ATUAL 

Gisele Santos Estrella 1871344 Reitoria Câmpus Aquidauana 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

 

 

 

 

Moacir Augusto de Souza 

Chefe de Gabinete no exercício da Reitoria 
Portaria/IFMS n° 1.088/14 

 

 

 

 

 


